
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che 

assegna agli uffici scolastici regionali la competenza «al reclutamento […] del 

personale scolastico»; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196;  

VISTO l’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito 

con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTO  il regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come “General Data 

Protection Regulation”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 28 aprile 2022, n. 108; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112; 

VISTO il decreto del Direttore generale per il personale scolastico 6 maggio 2022, 

n. 1081; 

VISTI i propri decreti 21 aprile 2022, 3 agosto 2022, n. 821, 12 agosto 2022, n. 1272, 

26 agosto 2022, n. 1320 e 9 settembre 2022, n. 1446; 

VISTA la comunicazione per posta elettronica ordinaria del 19 aprile 2022, ore 21.59, 

della Direzione generale per il personale scolastico; 

VISTE le istruzioni operative della Direzione generale per il personale scolastico 29 

luglio 2022, prot. 28597; 

DATO ATTO che il citato articolo 59, comma 4, del decreto-legge n. 73 del 2021 disciplina 

una procedura concorsuale straordinaria in favore degli aspiranti docenti della 

scuola secondaria di primo e di secondo grado che posseggano i requisiti di 

servizio ivi previsti, nel limite dei posti «pari a quelli vacanti e disponibili per 

l’anno 2021/2022 che residuano dalle immissioni in ruolo effettuate» nel 

medesimo anno scolastico 2021/2022; 

DATO ATTO che con la citata comunicazione per posta elettronica del 19 aprile 2022, ore 

21.59, la Direzione generale per il personale scolastico ha comunicato l’entità 

dei posti destinati, per ciascuna classe di concorso e regione, al bando di 

concorso di cui al citato articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge n. 73 del 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

2021 e ha chiesto che venissero accantonati ai fini della mobilità per settembre 

2022; 

DATO ATTO che con i propri decreti 21 aprile 2022, 3 agosto 2022, n. 821 e 12 agosto 2022, 

n. 1272 il contingente di posti indicato con la predetta comunicazione è stato 

ripartito tra le province del Lazio; 

DATO ATTO che la procedura concorsuale straordinaria di cui al citato articolo 59, comma 

9-bis, del decreto-legge n. 73 del 2021 si è avviata il 6 maggio 2022 con 

l’adozione del citato decreto n. 1081 del 2022 e che, per le classi di concorso 

A001, A003, A009, A010, A011, A012, A014, A017, A028, A049, A060, 

A063, AI24, AI55, AK56, AM56, B006, B015 e B022, terminerà dopo l’inizio 

dell’anno scolastico 2022/2023, quindi dopo che sarà necessario attribuire i 

contratti a tempo determinato occorrenti a coprire i posti rimasti vacanti e 

disponibili dopo le immissioni in ruolo; 

RITENUTO necessario adoperarsi affinché rimangano comunque disponibili ai vincitori 

della procedura concorsuale straordinaria per le classi di concorso A001, 

A003, A009, A010, A011, A012, A014, A017, A028, A049, A060, A063, 

AI24, AI55, AK56, AM56, B006, B015 e B022 tanti posti quanti sono 

accantonati in loro favore con i citati propri decreti 21 aprile 2022, 3 agosto 

2022, n. 821 e 12 agosto 2022, n. 1272; 

DATO ATTO  che le citate istruzioni operative prot. 28597 del 2022 indicano di gestire tale 

situazione come segue: «Terminate le procedure di cui al DM n. 188 del 21 

luglio 2022, qualora non sia ancora state effettuate le operazioni di 

conferimento della nomina relativamente alla citata procedura di cui 

all’articolo 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, i 

dirigenti degli Uffici territorialmente competenti provvederanno ad 

accantonare i posti riservati alla stessa, già resi indisponibili per le operazioni 

di nomina in ruolo, in quanto destinati alle assunzioni a tempo determinato 

degli aspiranti inseriti nelle graduatorie di cui all’articolo 9 del decreto 

ministeriale 28 aprile 2022, n. 108»; 

RITENUTO che vi sia un prevalente interesse pubblico a procedere nel senso indicato dalle 

predette istruzioni operative, cioè a predeterminare gli specifici posti da 

riservare ai vincitori dei concorsi in questione, poiché l’alternativa di posporne 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

l’individuazione a dopo la pubblicazione delle graduatorie comporterebbe il 

venir meno dei contratti a tempo determinato nel frattempo sottoscritti secondo 

un ordine non corrispondente a quello inverso delle graduatorie provinciali per 

le supplenze, con la conseguenza che occorrerebbe rideterminare tutti i 

contratti per le supplenze sin lì attribuiti, col venir meno della continuità 

didattica per tutte le classi della Regione, anziché per le sole corrispondenti ai 

posti accantonati; 

RITENUTO pertanto, di dover garantire il diritto dei prossimi vincitori di concorso delle 

citate procedure rendendo indisponibili, prima del conferimento delle 

supplenze annuali, i posti nelle singole istituzioni scolastiche riferiti alle classi 

di concorso sopra elencate e nei limiti dell’accantonamento provinciale di cui 

al citato proprio decreto 12 agosto 2022, n. 1272; 

RITENUTO di dover individuare un criterio per l’individuazione dei posti da accantonare, 

nei casi in cui siano in numero inferiore a quelli disponibili; 

RITENUTO di destinare ai vincitori del concorso in questione tutti i posti quando siano in 

numero pari agli accantonamenti già disposti col citato proprio decreto 12 

agosto 2022, n. 1272; 

RITENUTO che, negli altri casi, fermo restando l’interesse pubblico a predeterminare i 

posti da accantonare, non vi sia un interesse pubblico che conduca a preferire 

l’accantonamento di alcuni posti rispetto ad altri; 

DATO ATTO che, ove la procedura concorsuale straordinaria si fosse conclusa nei tempi 

indicati dal legislatore, i vincitori avrebbero scelto i posti prima degli aspiranti 

ai contratti a tempo determinato; 

RITENUTO che, pertanto, occorra individuare criteri che abbiano la maggiore probabilità 

di massimizzare l’utilità dei vincitori del concorso; 

RITENUTO a tal fine, di accantonare prioritariamente le cattedre a orario interno, cioè 

caratterizzate da una sola sede di servizio, rispetto alle cattedre a orario esterno, 

suddivise in almeno due sedi di servizio, in quanto comportano una 

organizzazione dei tempi di lavoro più facilmente conciliabile con le esigenze 

personali; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

RITENUTO di destinare ai vincitori del concorso in questione tutti i posti corrispondenti a 

cattedre a orario interno, quando siano in numero pari agli accantonamenti già 

disposti col citato proprio decreto 12 agosto 2022, n. 1272; 

RITENUTO nei casi rimanenti, di accantonare prioritariamente le cattedre presso scuole a 

orario diurno anziché serale, in quanto comportano una organizzazione dei 

tempi di lavoro più facilmente conciliabile con le esigenze personali; 

RITENUTO di accantonare prioritariamente le cattedre presso scuole normali, anziché 

ospedaliere o carcerarie, in quanto comportano una organizzazione dei tempi 

di lavoro più facilmente conciliabile con le esigenze personali; 

RITENUTO di accantonare prioritariamente le cattedre non collocate nelle piccole isole, in 

quanto comportano una organizzazione dei tempi di viaggio da e verso il 

domicilio più facilmente conciliabile con le esigenze personali; 

RITENUTO a parità di altri criteri, di preferire l’accantonamento che riguardi un maggior 

numero di istituzioni, al fine di dare maggiore scelta ai candidati, e, quindi, di 

non concentrare l’accantonamento in un numero ridotto di sedi ciascuna 

caratterizzata dalla presenza di un gran numero di posti; 

RITENUTO pertanto, e quando i criteri precedenti non bastino a individuare gli 

accantonamenti, di accantonare un posto in ciascuna istituzione normale non 

isolana e, ove non sufficienti, di accantonarne due e così via, nelle sedi in cui 

vi è disponibilità, incrementando via via il numero di posti accantonati in 

ciascuna sede, nel limite di quelli vacanti e disponibili e sino a che non si 

raggiunge o si supera il numero di posti da accantonare; 

RITENUTO quando si superi il numero di posti da accantonare, di non considerarne ai fini 

dell’accantonamento tanti quanti ne occorrano, partendo dalle sedi con più 

posti disponibili e, tra queste, da quelle più distanti dal centro del capoluogo; 

RITENUTO di usare il criterio della distanza in linea d’aria, poiché il diverso criterio dei 

tempi di percorrenza soffre del difetto che questi variano in ragione del giorno 

e dell’ora del tragitto; 

SENTITE le organizzazioni sindacali territoriali del Lazio, rappresentative per il 

comparto Istruzione e ricerca, il 26 agosto 2022; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

DATO ATTO che la predetta procedura ha condotto all’adozione del proprio citato decreto 

n. 1320 del 2022, rettificato con il proprio decreto n. 1446 del 2022; 

VISTA l’istruttoria svolta dall’Ambito territoriale di Frosinone, Latina e Rieti, dalla 

quale emerge la sopravvenuta indisponibilità di alcune cattedre della classe di 

concorso A011; 

RITENUTO di dover, conseguentemente modificare gli accantonamenti per tale classe di 

concorso; 

DECRETA 

Art. 1 

1. All’elenco 3 allegato al proprio decreto 26 agosto 2022, n. 1320, le righe relative alla 

provincia di Roma e all’insegnamento “A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO” sono 

sostituite da quelle dell’elenco allegato al presente decreto, del quale forma parte integrante. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Rocco Pinneri 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Elenco  – posti accantonati per i vincitori del concorso straordinario A011 

(Art. 1 co. 1) 

Provincia Codice Scuola Denominazione Scuola Tipologia 

Scuola 

Insegnamento Disponibilita' 

residua posti 

interni 

Disponibilita' 

residua posti 

esterni 

FR FRIS006008 I.I.S. "TULLIANO" ARPINO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

FR FRIS023002 I.I.S. ANAGNI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 1 

FR FRIS029001 I.I.S. "G.SULPICIO" -VEROLI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

FR FRPM08000L "PIETROBONO" ALATRI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

LT LTIS00100R I.I.S.  CAMPUS DEI LICEI  - M. RAMADU'- NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

LT LTIS00300C TEODOSIO ROSSI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

0 1 

LT LTIS00600X PACIFICI E DE MAGISTRIS NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

LT LTIS02300N FERMI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

0 1 

LT LTPM030007 LICEO STATALE ALESSANDRO MANZONI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

LT LTPS05000B MAJORANA NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

LT LTPS060002 ANTONIO MEUCCI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

9 0 

RI RIIS008004 I.I.S. "GREGORIO DA CATINO" NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

RI RIPS040009 LS DI AMATRICE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RI RIPS070005 LICEO  CLASSICO SCIENTIFICO L. ROCCI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 1 

RI RIPS08000Q LICEO SCIENTIFICO MARIO 

TAGLIACOZZO 

NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMIS00100X I.I.S.  S.DACQUISTO, 69 NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

RM RMIS027004 I.I.S. GIOSUE' CARDUCCI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMIS03200G I.I.S. "TOMMASO SALVINI" NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMIS051001 BRASCHI-QUARENGHI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMIS06200B DE SANCTIS NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia Codice Scuola Denominazione Scuola Tipologia 

Scuola 

Insegnamento Disponibilita' 

residua posti 

interni 

Disponibilita' 

residua posti 

esterni 

RM RMIS063007 LUCIO ANNEO SENECA NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMIS064003 BLAISE PASCAL NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMIS069006 ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. 

AMALDI 

NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

RM RMIS072002 LEONARDO DA VINCI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMIS077005 PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI 

FALCONE 

NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

RM RMIS093003 MARGHERITA HACK NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMIS09400V PACINOTTI - ARCHIMEDE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMIS10100R VIA DELL'IMMACOLATA , 47 NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMIS10600X VIA ROMA, 298 NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMIS10800G VIA SILVESTRI, 301 NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

RM RMIS11600E ELIANO -  LUZZATTI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPC030006 ANCO MARZIO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPC21000P PLAUTO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPC220009 TACITO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

RM RMPC29000G MARCO TULLIO CICERONE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPC320006 EUGENIO MONTALE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPC39000C JAMES JOYCE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPC40000T GAIO VALERIO CATULLO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

RM RMPC41000C CHRIS CAPPELL COLLEGE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPM07000R ISABELLA D'ESTE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPM160003 VITTORIO GASSMAN NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia Codice Scuola Denominazione Scuola Tipologia 

Scuola 

Insegnamento Disponibilita' 

residua posti 

interni 

Disponibilita' 

residua posti 

esterni 

RM RMPM180008 VITTORIA COLONNA NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPQ010009 "MONTESSORI" NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

RM RMPS030009 AVOGADRO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS05000E CANNIZZARO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

RM RMPS090001 FEDERIGO ENRIQUES NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

RM RMPS110001 LICEO SCIENTIFICO G. PEANO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPS12000G PEANO (ROMA) NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS130006 GALILEI - CIVITAVECCHIA NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPS160002 INNOCENZO XII NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS19000T LICEO SCIENTIFICO KEPLERO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS320009 LS A. LANDI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS33000X LICEO SCIENTIFICO STATALE "IGNAZIO 

VIAN" 

NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS37000A E. MAJORANA NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

RM RMPS420006 LIC.SC.ANNESSO 

CONV.NAZ."V.EMANUELE II" 

LICEO 

EUROPEO 

A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS44000B NOMENTANO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

RM RMPS46000L GULLACE TALOTTA NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

RM RMPS50000T ARISTOTELE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

RM RMPS520003 PRIMO LEVI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPS53000N SANDRO PERTINI NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMPS65000Q LICEO STATALE DEMOCRITO NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

RM RMSD11000B LICEO ARTISTICO E LINGUISTICO 

PICASSO 

NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

2 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia Codice Scuola Denominazione Scuola Tipologia 

Scuola 

Insegnamento Disponibilita' 

residua posti 

interni 

Disponibilita' 

residua posti 

esterni 

RM RMTD030005 V. ARANGIO RUIZ NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

VT VTIS00400D IST. OMNICOMPRENSIVO ORTE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

4 0 

VT VTIS006005 IST.SUP.STAT."GIUSEPPE COLASANTI" NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

VT VTIS01200C "A. FARNESE" - CAPRAROLA NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

1 0 

VT VTIS013008 " A. MEUCCI" - RONCIGLIONE NORMALE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 

LATINO 

3 0 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2022-10-07T06:54:14+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-10-07T09:18:30+0200
	protocollo




